
 

1 
 

 

Dne 5. 2. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3, na kterou Objednatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 

„Na základě článku 5a odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v 

přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, ve znění nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2338, je každý objednatel povinen před zahájením nabídkového řízení 

vyhodnotit, zda je třeba přijmout opatření k zajištění účinného a nediskriminačního přístupu k vhodným kolejovým 

vozidlům. Takové hodnocení by rovněž mělo zohlednit, zda jsou na příslušném trhu přítomny leasingové 

společnosti, které poskytují pronájem požadovaných kolejových vozidel, nebo jiní tržní aktéři poskytující pronájem 

požadovaných kolejových vozidel. Hodnotící zpráva dostupnosti požadovaných vozidel na trhu by měla být 

zpřístupněna veřejnosti. 

Protože taková hodnotící zpráva není součástí Zadávací dokumentace předmětného nabídkového řízení a ani se ji 

Dopravci nepodařilo dohledat na webových stránkách Objednatele, Dopravce žádá o její zaslání, případně o webový 

odkaz na její znění.“  

Odpověď Objednatele: 

Objednatel v návaznosti na dotaz dopravce zasílá odkaz na zveřejněnou Hodnotící zprávu dostupnosti vozidel ve 

smyslu článku 5a odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 o veřejných službách v přepravě 

cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, ve znění pozdějších předpisů 

k nabídkovému řízení Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

drážní osobní dopravě na lince P3 Plzeň – Domažlice město. 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na lince 

P3 Plzeň – Domažlice město 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/118/CN/24 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

471/25/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P24V00000483 

ODKAZ E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11523.html 

ODKAZ VVZ: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/92f95756-70df-44ef-9745-61d28189fd50  

ODKAZ TED: https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/2877-2025  

OBJEDNATEL: Plzeňský kraj 
SÍDLO: Škroupova 18, 306 12 Plzeň IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: MUDr. Kamal Farhan, hejtman 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Dušan Pakandl, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství KÚPK 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Richard Volín E-MAIL: richard.volin@cnpk.cz  

DRUH VZ: služby REŽIM VZ: nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

nabídkové řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: --- 

https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/92f95756-70df-44ef-9745-61d28189fd50
https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/2877-2025
mailto:richard.volin@cnpk.cz


2 
 

Hodnotící zpráva je dostupná na následujícím odkaze: https://www.idpk.cz/cz/hodnotici-zprava-dostupnosti-

vozidel/ 

 
 
Upozornění: 
 

Objednatel s ohledem na povahu vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Plzni dne 10. 2. 2025                                                                                 

Mgr. Richard Volín 
administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

https://www.idpk.cz/cz/hodnotici-zprava-dostupnosti-vozidel/
https://www.idpk.cz/cz/hodnotici-zprava-dostupnosti-vozidel/

		2025-02-10T12:36:08+0100
	Richard Volín




